



DISTRICT SKILL DEVELOPMENT -cum-EMPLOYMENT OFFICE DEOGARH

At- Rajamunda, Nuasahi, Po- Deogarh, Dist.- Deogarh, Pin- 768108, Odisha

E-mail:- eedeogarh@gmail.com / deo-deogarh@od.gov.in



Letter No. 257 /DSDEO, Deogarh Dated the:- 06 / 03 /2026

To

The DIO, NIC
Deogarh

Sub:

Display of the Indian Army CEE 2026-27 Brochure on the District Webpage for Wide Publicity among the Youths.

Sir,

With reference to the subject cited above, I am to enclose herewith a copy of the brochure issued by the Army Recruiting Office, Sambalpur regarding registration for the Online Common Entrance Examination (CEE) for the recruiting year 2026-27 under the Indian Army Agnipath Scheme and Regular Cadre, which has commenced on 13th February 2026 and will continue till 01st April 2026.

In this connection, you are requested to kindly take necessary steps to publish in the district webpage for wide publicity among the youths.

Yours faithfully,

Encl: As above


District Skill Development-cum-
Employment Officer, Deogarh

Memo No 258 /DSDEO, Deogarh

Dated the 06.03.2026

1. Copy submitted to the Dy. Director of Skill Development-cum-Employment Office, Sambalpur for favour of kind information
2. Copy submitted to the Director of Skill Development & Employment, Odisha, Bhubaneswar for favour of kind information.
3. Copy submitted to the Collector & DM, Deogarh for favour of kind information.


District Skill Development-cum-
Employment Officer, Deogarh



ARO SAMBALPUR



JOIN INDIAN ARMY

**FOLLOW OUR WHATSAPP CHANNEL
FOR LATEST ARMY RECRUITMENT RELATED UPDATES
TO FOLLOW SCAN QR CODE BELOW**



BE A WINNER IN LIFE



INDIAN ARMY RECRUITMENT



RECRUITMENT FOR 2027

ONLINE APPLICATIONS FOR REGULAR & AGNIVEER (ALL CATEGORIES) OPEN

13 FEB 2026 TO 01 APR 2026

YOU CAN APPLY FOR MULTIPLE CATEGORIES INCLUDING TWO AGNIVEER CATEGORIES

For Registration & more details visit www.joinindianarmy.nic.in





भारतीय सेना INDIAN ARMY "NATION FIRST"

INDIAN ARMY: AGNIVEERS

Ser No	CATEGORY	ELIGIBILITY CRITERIA	
		AGE	EDUCATION
1	Agniveer (General Duty) (All Arms)	17½ - 21 years	Class 10th / Matric pass with 45% marks in aggregate of five basic subjects and min 33% marks in each of those five subjects. For boards following grading system, grades commensurate to percentages, as above, will be considered.
2	Agniveer (General Duty) (Women Military Police)	17½ - 21* years	Note: Candidates with valid Light Motor Vehicle (LMV) Driving License will be given preference for Driver requirements.
3	Agniveer (Technical) (All Arms)	17½ - 21 years	10+2/ Intermediate Exam Pass in Science with Physics, Chemistry, Maths and English with minimum 50% marks in aggregate and 40% in each subject. OR 10+2/ Intermediate Exam Pass in Science with Physics, Chemistry, Maths & English from any recognized State Education Board or Central Education Board to include NIOS and ITI course of minimum one year in required field with NSQF level 4 or above. OR 10 th Matric Pass with 50% in aggregate and minimum 40% in English, Maths and Science with 02 years of Technical Training from ITI or two/ three years Diploma from recognised educational institution including polytechnics, in following streams only :- (i) Mechanic Motor Vehicle (ii) Mechanic Diesel (iii) Electronic Mechanic (iv) Technician Power Electronic Systems (v) Electrician (vi) Fitter (vii) Instrument Mechanic (viii) Draughtsman (All types) (ix) Surveyor (x) Geo Informatics Assistant (xi) Information and Communication Technology System Maintenance (xii) Information Technology (xiii) Mechanic cum Operator Electric Communication System (xiv) Vessel Navigator (xv) Mechanical Engineering (xvi) Electrical Engineering (xvii) Electronics Engineering (xviii) Auto Mobile Engineering (xix) Computer Science/Computer Engineering (xx) Instrumentation Technology
4	Agniveer Clerk / Store Keeper Technical (All Arms)	17½ - 21 years	10+2/ Intermediate Exam Pass in any stream (Arts, Commerce, Science) with 60% marks in aggregate and minimum 50% in each subject. Securing 50% in English and Maths/Accounts/ Book Keeping in Class 12 th is mandatory.
5	Agniveer Tradesman 10 th pass (All Arms)	17½ - 21 years	Simple 10th Pass (No stipulation in aggregate percentage but should have scored 33% in five basic subjects).
6	Agniveer Tradesman 8 th pass (All Arms)	17½ - 21 years	Simple 8th Pass (No stipulation in aggregate percentage but should have scored 33% in five basic subjects).

* For Women MP only: Upper age limit will be relaxable upto 30 years of age in respect of widows of defence personnel who have died in harness.

Disclaimer: Please recheck the eligibility criteria from rally notification issued before each recruitment rally. This data is only informative value and subject to change.



Directorate General of Recruiting
Visit www.joinindianarmy.nic.in



भारतीय सेना INDIAN ARMY "NATION FIRST"

भारतीय सेना : अग्निवीर

क्रम सं.	ट्रेड	पात्रता मानदंड	
		आयु	शैक्षिक योग्यता
1	अग्निवीर (जनरल ड्यूटी) (सभी सेनांग)	17½ से 21 वर्ष	दसवीं / मैट्रिक परीक्षा में पाँच मूल विषयों में कुल मिलाकर 45% अंक और उन्हीं पांच प्रत्येक विषयों में 33% अंकों के साथ उत्तीर्ण किया हो। ग्रेडिंग प्रणाली अपनाने वाले बोर्ड के लिए, ग्रेड जो उपरोक्त प्रतिशत के अनुरूप हो, को लिया जाएगा। नोट: वैध हल्के मोटर वाहन (एल एम वी) ड्राइविंग लाइसेंस धारक उम्मीदवारों को ड्राइवर की आवश्यकता होने पर प्राथमिकता दी जाएगी।
2	अग्निवीर (जनरल ड्यूटी) (महिला सेना पुलिस)	17½ से 21* वर्ष	नोट: वैध हल्के मोटर वाहन (एल एम वी) ड्राइविंग लाइसेंस धारक उम्मीदवारों को ड्राइवर की आवश्यकता होने पर प्राथमिकता दी जाएगी।
3	अग्निवीर (तकनीकी) (सभी सेनांग)	17½ से 21 वर्ष	भौतिकी, रसायन शास्त्र, गणित और अंग्रेजी सहित विज्ञान में 10+2 / इंटरमीडिएट परीक्षा कुल मिलाकर न्यूनतम 50% अंकों और प्रत्येक विषय में 40% अंक के साथ उत्तीर्ण की हो। अथवा किसी मान्यता प्राप्त राज्य शिक्षा बोर्ड या केंद्रीय शिक्षा बोर्ड और एन आई ओ एस (NIOS) से भौतिकी, रसायन शास्त्र, गणित और अंग्रेजी सहित विज्ञान में 10+2 / इंटरमीडिएट परीक्षा उत्तीर्ण की हो और एन एस क्यू एफ (NSQF) स्तर 4 या इससे ऊपर ग्रेड के साथ अपेक्षित फील्ड में कम से कम एक साल का आई टी आई (ITI) कोर्स किया हो। अथवा दसवीं / मैट्रिक कुल 50% अंकों के साथ उत्तीर्ण तथा अंग्रेजी, गणित एवं विज्ञान में न्यूनतम 40% अंक सहित दो वर्ष का ITI से तकनीकी प्रशिक्षण अथवा पॉलिटेक्निक सहित प्राधिकृत शिक्षण संस्थान द्वारा दो / तीन वर्षीय डिप्लोमा केवल निम्नलिखित धाराओं (stream) में:- (i) मैकेनिक मोटर वाहन (ii) मैकेनिक डीजल (iii) इलेक्ट्रॉनिक मैकेनिक (iv) तकनीशियन बिजली इलेक्ट्रॉनिक (v) बिजली मिस्त्री / इलेक्ट्रिशियन (vi) फिटर (vii) यंत्र मैकेनिक (viii) ड्राफ्टरमैन (सभी प्रकार) (ix) सर्वेक्षक (x) भू सूचना विज्ञान सहायक (xi) सूचना एवं संचार प्रौद्योगिकी प्रणाली रखरखाव (xii) सूचना प्रौद्योगिकी (xiii) मैकेनिक सह ऑपरेटर विद्युत संचार (xiv) पोत नाविक (xv) मैकेनिकल इंजीनीयरिंग (xvi) विद्युत इंजीनीयरिंग (xvii) इलेक्ट्रानिक्स इंजीनीयरिंग (xviii) ऑटो मोबाइल इंजीनीयरिंग (xix) कम्प्यूटर विज्ञान / कम्प्यूटर इंजीनीयरिंग (xx) उपकरण प्रौद्योगिकी
4	अग्निवीर (क्लर्क) / स्टोर कीपर तकनीकी (सभी सेनांग)	17½ से 21 वर्ष	किसी भी समूह (कला, वाणिज्य, विज्ञान) में कुल मिलाकर 60% अंक और प्रत्येक विषय में न्यूनतम 50% अंकों के साथ 10+2 / इंटरमीडिएट परीक्षा उत्तीर्ण की हो। बारहवीं कक्षा में अंग्रेजी और गणित / लेखा / बुक कीपिंग विषयों में 50% अंक होना अनिवार्य है।
5	अग्निवीर ट्रेड्समैन दसवीं कक्षा उत्तीर्ण (सभी सेनांग)	17½ से 21 वर्ष	दसवीं कक्षा उत्तीर्ण (कुल निर्धारित प्रतिशत की कोई शर्त नहीं है परन्तु पांच मूल विषयों में प्रत्येक 33% अंक से उत्तीर्ण किया हो)
6	अग्निवीर ट्रेड्समैन आठवीं कक्षा उत्तीर्ण (सभी सेनांग)	17½ से 21 वर्ष	आठवीं कक्षा उत्तीर्ण (कुल निर्धारित प्रतिशत की कोई शर्त नहीं है परन्तु पांच मूल विषयों में प्रत्येक 33% अंक से उत्तीर्ण किया हो)

* सिर्फ महिला सेना पुलिस के लिए: रक्षा कार्मिक जिनकी मृत्यु ड्यूटी के दौरान हुई हो उनकी विधवाओं के लिए 30 वर्ष तक आयु सीमा में छूट दी जाएगी।

ध्यान दें: कृपया पात्रता मानदण्ड की जांच प्रत्येक भर्ती रैली से पहले जारी की गई रैली अधिसूचना से अवश्य करें। यह विवरण केवल सूचनाार्थ है और इसमें बदलाव हो सकता है।



भर्ती महानिदेशालय

www.joinindianarmy.nic.in

DRAFT
PRESS RELEASE

INDIAN ARMY AGNIPATH SCHEME AND REGULAR CADRE REGISTRATION
FOR ONLINE COMMON ENTRANCE EXAMINATION
FROM 13 FEBRUARY 2026 TO 01 APRIL 2026

1. Registration for Online Common Entrance Examination (CEE) for the Recruiting year 2026-27 for Indian Army Agnipath Scheme and Regular Cadre has commenced from **13 February 2026** to **01 April 2026**. Eligible candidates can apply through www.joinindianarmy.nic.in website. Videos explaining the registration and application process are available on the website.
2. Aspirants will have to first appear for an Online CEE, will be a Computer Based Test. Each aspirant has to pay an Examination Fee of Rs 250/- for appearing in Online CEE. The Online CEE is likely to be scheduled in **June 2026**. Firm dates for Online CEE will be announced later. Please check www.joinindianarmy.nic.in for the same.
3. In case of any query, the aspirants from the districts **Angul, Bargarh, Balangir, Deogarh, Dhenkanal, Jharsuguda, Keonjhar, Subarnapur, Sambalpur & Sundargarh** of Odisha state may contact Army Recruiting Office Sambalpur on landline No 0663-2520845.

ଭ୍ରାତୃ
ପ୍ରେମ୍ ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ଭାରତୀୟ ସେନା ଅଗ୍ନିପଥ ଯୋଜନା ଏବଂ ନିୟମିତ କ୍ୟାଡର ପଞ୍ଜୀକରଣ
ଅନଲାଇନ୍ ସାଧାରଣ ପ୍ରବେଶିକା ପରୀକ୍ଷା ପାଇଁ
୧୩ ଫେବୃଆରୀ ୨୦୨୬ ରୁ ୦୧ ଏପ୍ରିଲ୍ ୨୦୨୬ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ

୧. ଭାରତୀୟ ସେନା ଅଗ୍ନିପଥ ଯୋଜନା ଏବଂ ନିୟମିତ କ୍ୟାଡର ପାଇଁ ୨୦୨୬-୨୭ ନିୟୁତ୍ତି ବର୍ଷ ପାଇଁ ଅନଲାଇନ୍ ସାଧାରଣ ପ୍ରବେଶିକା ପରୀକ୍ଷା (ସିଇଇ) ପାଇଁ ପଞ୍ଜୀକରଣ ୧୩ ଫେବୃଆରୀ ୨୦୨୬ ରୁ ୦୧ ଏପ୍ରିଲ୍ ୨୦୨୬ ପର୍ଯ୍ୟନ୍ତ ଆରମ୍ଭ ହୋଇଛି । ଯୋଗ୍ୟ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ www.joinindianarmy.nic.in ୱେବସାଇଟ୍ ମାଧ୍ୟମରେ ଆବେଦନ କରିପାରିବେ । ପଞ୍ଜୀକରଣ ଏବଂ ଆବେଦନ ପ୍ରକ୍ରିୟା ବୁଝାଇବା ପାଇଁ ଭିଡିଓ ୱେବସାଇଟରେ ଉପଲବ୍ଧ ଅଛି ।

୨. ଆଶାୟୀମାନେ ପ୍ରଥମେ ଏକ ଅନଲାଇନ୍ ସିଇଇ ପାଇଁ ଉପସ୍ଥିତ ହେବାକୁ ପଡିବ, ଯାହା ଏକ କମ୍ପ୍ୟୁଟର ଆଧାରିତ ପରୀକ୍ଷା ହେବ । ପ୍ରତ୍ୟେକ ଆଶାୟୀ ଅନଲାଇନ୍ ସିଇଇରେ ଉପସ୍ଥିତ ହେବା ପାଇଁ ୨୫୦/- ଟଙ୍କା ପରୀକ୍ଷା ଦେୟ ଦେବାକୁ ପଡିବ । ଅନଲାଇନ୍ ସିଇଇ ଜୁନ୍ ୨୦୨୬ ରେ ଅନୁଷ୍ଠିତ ହେବାର ସମ୍ଭାବନା ଅଛି । ଅନଲାଇନ୍ ସିଇଇ ପାଇଁ ସ୍ଥିର ତାରିଖ ପରେ ଘୋଷଣା କରାଯିବ । ସେଥିପାଇଁ www.joinindianarmy.nic.in ଯାଞ୍ଚ କରନ୍ତୁ ।

୩. ଯଦି କୌଣସି ପ୍ରଶ୍ନ ଥାଏ, ତେବେ ଓଡିଶା ରାଜ୍ୟର ଅନୁଗୁଳ, ବରଗଡ, ବଲାଙ୍ଗୀର, ଦେଓଗଡ, ଢେଙ୍କାନାଳ, ଝାରସୁଗୁଡା, କେନ୍ଦୁଝର, ସୁବର୍ଣ୍ଣପୁର, ସମ୍ବଲପୁର ଏବଂ ସୁନ୍ଦରଗଡ ଜିଲ୍ଲାର ଆଶାୟୀମାନେ ଆର୍ମି ରିକ୍ରୁଟିଂ ଅଫିସ ସମ୍ବଲପୁର ସହିତ ଲ୍ୟାଣ୍ଡଲାଇନ ନମ୍ବର ୦୬୬୩-୨୫୨୦୮୪୫ ରେ ଯୋଗାଯୋଗ କରିପାରିବେ ।

ड्राफ्ट
प्रेस विज्ञप्ति

**भारतीय सेना अग्निपथ योजना और नियमित कैडर पंजीकरण ऑनलाइन सामान्य प्रवेश परीक्षा के लिए
13 फरवरी 2026 से 01 अप्रैल 2026 तक**

1. भारतीय सेना अग्निपथ योजना और नियमित कैडर के लिए भर्ती वर्ष 2026-27 के लिए ऑनलाइन सामान्य प्रवेश परीक्षा (सीईई) के लिए पंजीकरण **13 फरवरी 2026** से **01 अप्रैल 2026** तक शुरू हो गया है। योग्य उम्मीदवार www.joinindianarmy.nic.in वेबसाइट के माध्यम से आवेदन कर सकते हैं। पंजीकरण और आवेदन प्रक्रिया समझाने वाले वीडियो वेबसाइट पर उपलब्ध हैं।
2. उम्मीदवारों को पहले ऑनलाइन सीईई के लिए उपस्थित होना होगा, यह एक कंप्यूटर आधारित टेस्ट होगा। प्रत्येक उम्मीदवार को ऑनलाइन सीईई में उपस्थित होने के लिए 250/- रुपये का परीक्षा शुल्क देना होगा। ऑनलाइन सीईई **जून 2026** में निर्धारित होने की संभावना है। ऑनलाइन सीईई की पक्की तारीखों की घोषणा बाद में की जाएगी। कृपया इसके लिए www.joinindianarmy.nic.in देखें।
3. किसी भी प्रश्न के मामले में, ओडिशा राज्य के अंगुल, बारगढ़, बलांगीर, देवगढ़, ढैंकनाल, झारसुगुड़ा, क्यौंझर, सुबर्नापुर, संबलपुर और सुंदरगढ़ जिलों के उम्मीदवार सेना भर्ती कार्यालय संबलपुर से लैंडलाइन नंबर **0663-2520845** पर संपर्क कर सकते हैं।